#@"' }

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DEPREÇOS DAÇONCORRENCIA PUBLICA N' O1/2020-SEMED

Aos 02 (dois) dias do mês de março de 2020, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122 de 18 de Fevereiro
de 2020, reuniram-se Deid Junior do Nascimento - Presidente, Maciel Manoel Farias
da Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes
empresas: 1 -- DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'
02.288.742/0001-90, neste ato, representada pelo procurador a Sr. Helton Souza
Martins, inscrito no CPF n' 641.951.803-25, que permaneceu na sessão e rubricou os
documentos de habílitaçãol 2 -- FFJ CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n'
19.369.906/0001-061, que ausentou - se após a entrega dos envelopes de habilitação
de proposta de preçosl 3 -- CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita no CNPJ n'
l0.485.488/0001-48, que ausentou - se após a entrega dos envelopes de habilitação
de proposta de preçosl 4 -- DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n'
25.025.604/0001-13, que ausentou - se após a entrega dos envelopes de habilitação
de proposta de preços15 -- RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n'
09.060.561/0001-50, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços
e não compareceu a sessão; 6 -- CONTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA, inscrita
no CNPJ n' 35.246.560/0001-05, que ausentou -- se após a entrega dos envelopes de
habilitação de proposta de preçosl 7 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ n' 07.816.465/0001-64, que ausentou -- se após a entrega dos envelopes de
habilitação de proposta de preçosl 8 -- ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRETAÇAO
DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 06.048.318/0001-29, neste ato,
representada pelo procurador a Sr. Jaderson Sena Eufrásio, inscrito no CPF n'
026.827.283-24, que permaneceu na sessão e rubricou os documentos de habilitação;
9 - CONSTRUTORA NOVA IDROLANDIA EIRELI - ME. inscrita no CNPJ n'
22.675.190/0001-80, neste ato, representada pelo Sr. Francisco Jerberson Timbó
Magalhães, inscrito no CPF n' 817.627.633-20, que permaneceu na sessão e rubricou
os documentos de habilitação; 10 - R MEIRE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no
CNPJ n' 07.279.114/0001-61, que ausentou - se após a entrega dos envelopes de
habilitação de proposta de preçosl ll - CONTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA,
inscrita no CNPJ n' 02.746.331/0001-09, neste ato, representada pela Sra. Tania
Francísca Silveira Alves de Lima Mota, inscrita no CPF n' 139.687.183-72, que
permaneceu na sessão e rubricou os documentos de habilitação; 12 -- EDMIL
CONSTRUÇÕES S/A inscrita no CNPJ n' 03.382.356/0001-25, neste ato,
representada pelo seu diretor o Sr. Henrique Jorge Nogueira Pimentet, inscrito no CPF
n' 260.456.563-34, que permaneceu na sessão e rubricou os documentos de
habilitação; 13 - MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI inscrita no CNPJ n
22.853.324/0001-05, neste ato, representada pelo procurador o Sr. José halo Dias
Alves, inscrito no CPF n' 059.386.823-47, que permaneceu na sessão e rubricou os
documentos de habilitação; 14 - DELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E

'?'

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine/Fax; (88) 3671-2288 / 3671-2888

é@''*
ti..

F.!"

ENGENHARIA EIRELI EPP inscrita no CNPJ n' 07.699.728/0001-00, que ausentou -
se após a entrega dos envelopes de habilitação de proposta de preços, em
cumprimento ao que dispõe o Editalda CONCORRENCIA PUBLICA N.' 01/2020-
SEMED, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
NO DISTRITO DE ACARAPE, DE UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO
BAIRRO SANTO EXPEDITO E AMPLIAÇÃO DA E.E.l.F TEREZINHA DINIZ, e na Lei
n' 8.666/93 e suas alterações posteriores- Transcorridos 15 {quinze) minutos de
tolerância, o Sr. Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo de
recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes,
registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou
esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo originaldos mesmo. Em seguida, o Sr.
Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de habilitação, e
solicita que a os membros da Comissão de Licitação e representantes credenciados,
rubriquem os documentos de habilitação, bem como os lacres dos Envelopes "B" das
PROPOSTAS DE PREÇOS apresentados. Em continuidade a Comissão resolve
suspender a presente sessão para analisar minunciosamente a documentação de
habilitação e pergunta aos. Então o presidente comunica que concluída análise da
documentação apresentada, a Comissão emitirá aviso com o julgamento dos
documentos de habilitação, a ser publicado nos mesmos meios de divulgação do
Aviso de Licitação e portalde licitações dos municípios do TCE/CE, ficando aberto o
prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do dia
útil seguinte à publicação do Resultado de Julgamento dos Documentos de
Habilitação. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e Membros, bem como os Representantes das empresas licitantes no
transcorrer da sessão. Tianguá/CE, 02 de Março de 2020.

.O PERMANENTE DE LICITAÇOESCOMI

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

(Presidente)

OEL FARIAS DA SILVAMAC

(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS

(Membro)

ASSINATURAS

ASSINATURADEMAIS PARTICIPANTES
ⓖ

www.tiAv. MoÊses Moita. 785 - Planalto - CEP; 62.320-000 - Tianguá

Pane/Fax; (all=leJ2zoo/ 3ó7í-zoo:$!SP/,

CNPj: 07.735.178/0001-20 - CCF: 06.920.167 1

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

1- DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS
TDA. inscrita no CNPJ n' 02.288.742/0001-90

leste ato, representada pelo Sr. Helton Souza
i4artins, inscrito no CPF n' 641 .951 .803-25 &«~⑧''' '#'" ~
2 --FFJ CONSTRUTORA LTDA. inscrita no CNPJ
' 19.369.906/0001-06

AUSENTOU-SE APÓS ENTREGA DOS ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

3 -- CONSTRUTORA PLATO LTDA. inscrita no
CNPJ n' l0.485.488/0001-48

AUSENTOU-SE APOS ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

4 - DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, inscrita
no CNPJ n' 25.025.604/0001 13

AUSENTOU-SE APOS ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

5 RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita
no CNPJ n' 09.060.561/0001-50.

SEM REPRESENTANTE
A EMPRESA PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

AUSENTOU-SE APÓS ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
6 - CONTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA,
nscrita no CNPJ n' 35.246.560/0001-05.

- AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
o CNPJ n' 08.816.465/0001-64

AUSENTOU SE APOS ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

ADPRES ADUiNiSTRAÇAO E PRETAÇAO l ,,.--
DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n'l , <'/E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPI n'l . <"'

- CONSTRUTORA NOVA IDROLANDIA
EIRELI - ME. inscrita no CNPJ }ian

2 675.190/0001-80, neste ato, representada pelo
ancisco Jerberson Timbó Magalhães, inscrito no

CPF n' 817.627.633-20 ⑧ K"" ""''c
10 R MEIRE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no
CNPJ n' 07.279.114/0001-61.

AUSENTOU SE APOR ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

11 - CONTRUTORA SILVEIRA LAMA LTDA.
nscrita no CNPJ n' 02.746.331/0001-09, neste
lo, representada pela Sra. Tanta Francisca Silveira
lves de Lima Mota. inscrita no CPF n' 139.687.183-

:lü. &'«. aÁ,..ç..
12 -- EDMIL CONSTRUÇOES S/A inscrita no
CNPJ n' 03.382.356/0001-25, neste ato,
representada pelo seu diretor o Sr. Henrique Jorre
Nogueira Pimentel, inscrito no CPF n' 260.456.563

é-. g...

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

13 - MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI
nscrita no CNPJ n' 22.853.324/0a01-05. neste
lto, representada pelo procurador o Sr. José halo
)ias Alvos. inscrito no CPF n' 059.386.823-47 k:,,. Z,Ü (%, Ç.
14 - DELTACON CONSTRUÇÃO,
NCORPORAÇAO E ENGENHARIA EIRELIEPP
escrita no CNPJ n' 07.699.728/0001-00

AUSENTOU-SE APOS ENTREGA DOS ENVELOPES

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

ESPECTADOR PESSOA FÍSICA ASSINATURA

ECOS ANTONIO ALVES QUEIROZ inscrito
o CPF n' 012.387.453 00.

"';" h..,